
Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2014/406.510
Pregão Eletrônico nº 157/2014 - HOL
SRP n° 004/2014
Objeto: Fornecimento de Medicamento Controlado
Comunicamos aos interessados que os itens 02,03, 04 e 05 da 
licitação em epígrafe foram fracassados e o item 01 foi DESERTO.
Belém, 16 de março de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira/HOL
Ordenador:
VITOR MANOEL JESUS MATEUS

Protocolo 806863

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
EMPRESA: SERVICE ITORORÓ LTDA
OBJETO: prestação de serviços de limpeza, conservação e 
higienização das dependências do Centro Hospitalar Jean Bitar, 
não cobertos pelo contrato administrativo nº 035/2011-HOL.
PROCESSO Nº 2012/222349
JUSTIFICATIVA: o valor de R$ 128.056,05 é decorrente do 
pagamento de despesa em DEA de serviços prestados durante 
os meses de outubro e novembro de 2011.
ORÇAMENTO: 10.122.1297.4578.3390.92. FONTE: 0103
ORDENADOR: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 806910

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 23/2014/FSCMPA
PROCESSO N° 517/2014 /FSCMP - PROTOCOLO: 2014/258952
OBJETO: Eventual COMPRA Material Técnico Hospitalar (fi os de 
sutura).
FORNECEDOR: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA.
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 805588
ONDE SE LÊ: vencedora dos itens 04,05,06,07,08,12,13,15,16,2
4,26,31,34,35,40,46,47,48,50,52,54 e 56
LEIA-SE: vencedora dos itens 04,05,06,07,08,12,13,15,16,24,2
5,26,31,34,35,40,46,47,48,50,52,54 e 56.
Belém-Pa, 16/03/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 806614

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
80/2014-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 947/2014-GP/
FSCMP, de 04/11/2014, D.O.E nº 32.762 de 06/11/2014, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica nº 80/2014/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL” 
visando a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA 
PUNÇÃO DE GUIADOS PARA ULTRASSONOGRAFIA DA FSCMP, 
conforme as especifi cações contidas no anexo I-A do presente 
edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 23/03/2015, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@gmail.com
Belém/Pa, 13 de março de 2015.
Paulo Sergio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 806599

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 194/2015 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 784310, D.O.E. nº 
32.795, de 29/12/2014, referente ao Instrumento Substitutivo 
de Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2014NE02392, 
cujo objeto é a compra de material hidráulico, fi rmado entre a 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa F. 
C. de S. PALHETA - ME, em virtude do cancelamento total da 
referida Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 806884
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00203
Valor: 7.800,00
Data: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 a 11/05/2015
Objeto: Aquisição de medicamento extra padronizado.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Av. Indico,857, Jardim do Mar
CEP. 09.750-601 - São Bernardo do Campo/SP,
Telefone: 1141219849
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 807084

Portaria nº 195/2015 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 738025, D.O.E. nº 32.718, 
de 02/09/2014, referente ao Instrumento Substitutivo de 
Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2014NE01531, cujo 
objeto é a aquisição de Octreotida, fi rmado entre a Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa EXPRESSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, em virtude do 
cancelamento total da referida Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 807107

Portaria nº 196/2015 - GP/FSCMPA 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 783434, D.O.E. nº 
32.792, de 19/12/2014, referente ao Instrumento Substitutivo 
de Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2014NE02090, 
cujo objeto é a aquisição de material saneante, fi rmado entre 
a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e a empresa 
ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, em virtude do cancelamento total da 
referida Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 807176

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00047
Valor: 968,70
Data: 28/01/2015
Vigência: 28/01/2015 a 27/04/2015
Objeto: Aquisição de material de consumo para serviços 
hidráulicos.
Registro De Preços: 041/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: F. C. de S. PALHETA - ME
Endereço: Av. Arterial 18, 292 - Cidade Nova V, Coqueiro
CEP. 67.133-780 - Ananindeua/PA,
Telefone: 9133461850
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

Protocolo 807068

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00029
Valor: 1.299,90
Data: 28/01/2015
Vigência: 28/01/2015 a 27/04/2015
Objeto: Aquisição de medicamento extra padronizado - 
Octreotida, 0,1mg/ml, 1ml, injetável - 30 unidades.
Dispensa: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Av. Miguel stefano, nº 621, Saúde
CEP. 04.301-010 - São Paulo/SP,
Telefone: 1133829000
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery

Protocolo 807156
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00033
Valor: 2.898,00
Data: 28/01/2015
Vigência: 28/01/2015 a 27/04/2015
Objeto: Aquisição de materiais saneantes.
Registro de Preços: 070/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: ESPECIFARMA COM. DE MEDICAMENTOS E PRO. 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Estrada da Pedra, nº 5100, Guaratiba
CEP. 23.030-380 - Rio de Janeiro/RJ,
Telefone: 2124179700
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 807182

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015
OBJETO: Fornecimento de 30.000 m³ de Nitrogênio Líquido, com 
cessão em comodato de tanque externo para armazenamento 
do produto.
Edital disponível em: www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 31/03/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 806802

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/108448, Pregão Eletrônico nº 013/2014, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de seguro total (colisão, incêndio e roubo) com classe de franquia 
obrigatória reduzida aos veículos da Fundação Hemopa.
LOTE ÚNICO: - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A - CNPJ 
61.074.175/0001-38; no valor de R$4.400,00 (Quatro mil e 
quatrocentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/108448 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de março de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 806830


